Cachoeiro de Itapemirim – ES, 05 de fevereiro de 2024.

Assunto: Análise e Ateste Técnico de pedido de Medição referente ao
Contrato n° 19/2022

Empresa: Construtora Menicucci Eirelli

Mateus Rebonato Santos, servidor desta Casa de Leis,  nomeado através da
Portaria n° 404/2023, para exercer a função de fiscal do Contrato Administrativo
n° 19/2022 junto a  empresa Construtora Menicucci  Eirelli,  vem relatar  o que
segue:

Certifico  que  a  construtora  mencionada  realizou  os  trabalhos  descritos  na
planilha  acordada,  e  estes  foram  minuciosamente  analisados  e  tidos  como
compatíveis com o solicitado no projeto.

Com  o  relatado  acima,  aprovo  o  pagamento  da  4ª  Medição  do  3º  Aditivo
referente  ao  contrato  nº  19/2022,  no  valor  de  R$  155.196,89  (Cento  e
Cinquenta  Cinco  mil,  Cento  e  Noventa  e  Seis  reais  e  Oitenta  e  Nove
centavos)."

Segue  em  anexo  planilha,  mais  fotos  dos  serviços  executados  para
comprovação do mencionado acima.

Atenciosamente,

 Mateus Rebonato Santos

Engenheiro Civil

CREA ES-0048163/D

 Fiscal de Contrato

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

FIGURA 1: ELEVADOR PANORÂMICO

FIGURA 2: INSTALAÇÃO DE LADRILHO HIDRÁULICO

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

4º MEDIÇÃO
ITEM ÓRGÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO SERVIÇO

1 CALÇADA E ESGOTO PRINCIPAL

1.3 COLOCAÇÃO DE LADRILHO

1.3.2 LABOR 200253 139,62  R$     13.121,49

2 REFORMA PARTE INTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL '
2.2 REVESTIMENTOS

2.2.2 SINAPI 101727 40,65  R$       8.569,02

2.2.3 COMP. 2 122,28  R$       3.558,35

4 ELEVADOR

4.1 MERCADO ELEVADOR PANORÂMICO 1  R$   129.948,03

Total  R$     155.196,89

OBRA: PROJETO DE REFORMA,
ESTACIONAMENTO, INCÊNDIO E

ACESSIBILIDADE EDIFÍCIO-SEDE DA CMCI

DATA BASE: SINAPI 07/2022 E LABOR 07/2022
BDI:  29.89 % - L.S. DESONERADAS: 157,27%

Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado,
 vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de

Cimento colante, exclusive regularização e lastro

Piso Vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2mm, fixado com cola.
AF_09/2020

Rodapé Eucafloor, rodapé linha Estilo, cor Branco, espessura: 70mm, ou equivalente
técnico.

		2024-02-09T14:55:00-0200
	MATEUS REBONATO SANTOS:08350798726

		2024-02-09T14:55:17-0200
	MATEUS REBONATO SANTOS:08350798726

		2024-02-09T14:55:28-0200
	MATEUS REBONATO SANTOS:08350798726